L. Dawid; in Ham-
burg: A. Slaner.
Prețul înscrierilor: o serie
garmonă pe o săptămână 8 cr.
și 90 cr. Hmbru pentru o pu-
blicare. Publicații mai dese
după tarifa și învoiașă.
Reclame pe pagina III a o
serie 10 cr. v. a. sau 40 ani.

GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANULU LIII.

Nr. 128.

Brașov, Vineri 8 (20) Iunie

1890.

„Măscote” este în să-care și.
Abonamente pentru Anul III: (12)
Pe un an 12 fl., pe șase luni
6 fl., pe trei luni 3 fl.
PENTRU ROMÂNIA și străinătate:
Pe un an 40 franci, pe șase
luni 20 franci, pe trei luni
10 franci.
Se prenumără la toate oficiile
poștale din țară și din afară
și la dd.

Gluma la o parte, dér lucrul trebuie grăbit pentru a se aproba cât mai curând statutele.

Notele de 1 fl. Atragem din nou atențiunea cetitorilor noștri, că notele de 1 fl. cu data de 1 Ianuarie 1882 se primesc la casele și oficiile publice numai până la 18 (30) Iunie 1890.

Pașube din cauza ploilor. Din Timișora se împărășesce, că de mai multe zile duréz ploile torențiale împreunate cu furtuni mari; întrégă Ungaria sudică

a suferit stricăciuni foarte mari în s'menături. La Timișora și împrejurime grindina a nimicit viile și pomele din grădini.